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- Hatyken. a Cropyto

W tymsemym dniu, co przyszły z Moskwy wiadomości o mowie Gro-

myki, zewierającej deklaracje o prognieniu Sowietów by wejóć w sto-

sunki zo Stolicą ąostolską na podstswie wspólnych rzekomo celów po- --
kojowych, "Ogservatore Romsno" /12.1.58/ zsmieścił artykuł p.t. Wy- --
oki skazujące nec Węgrzech", - 2 z

Artykuł nosi podpis F.śleegandrini oo nadaje całej sprawie cha-
raktor oświadczeniew odpowiedzi na propozycje sowieckie. %

Watykan do polemiki s p.Gromyko nie zeszedì. W rozmowach grywt'
nych mowa te ject nazywane "posuniqciem ofenzyraym", ktore to siowo
ma w donym wypadku podwójne sneczonic: czynności zeczepnej i zerazem
obreśliwej. Watykcn uważa ze obolgg ze strony Sowietów porównywonie
grigliare sprawiedliwogo i szozerogo pokoju, jakie tylokrotnle wyra--
ał Papież, z fokszywym 2 pokrywojącym napestniozo zemisry paocyfis- ---

(mem moskiewskim. -- i 959, R
Zdają sobie toś dobrze sprowg w Wetykanic, że doklaracja Gromy-

ki, zrobione z coghującym go prostasirem, me na oolu ułotwienie komu-
nigtom sytaaoji wyborczej ws Włoszech. C + 6 f

Verto tu przypramieć, że to po res orwerty Jus zaprasza
- Papieże by przyłoczył się do t.7 "i‘nîogatyw pokojowych" sowicckich
-> -W swoim czasie Joliot Gurie wystosował list do ”Pagaia w imieniu t.2
a "partyzantów pokoju". Drugim z kolei był oh d'affaires Sowietów
& we Wrioszooh. który zeskoozył Wuncjusze Fictte dorgczejąc ma memowem=

 

  

    

     

 

      ~. dum sovleokic o rozbrojeniu. Nastąpiło, jako trzeciez rzadu pociąg-
wach - nięcie, opublikowanie przez somieckiego dyplomate w Bonn deklarao
; na temat możliwości podjęcia stosunków # Wetykenem. Cawertym s reqdu,
& gojbrxidnej miarodejnym posunięciem, jest właśnie oświadczenie Min.

.- s Fal . x
* Po dorgozeniu Nunejuszoni Fletta uspomisnego jus
sowieckiego o rozbrojeniu, "OsservatoreRomane" zgiąłubył wyraśne --
agtanowisko. "Odprę&żonie, godne tego imionia", pisał wtedy dziennik
wstykoński, "musisło by być poprzedzone jakimć gestem, który by odda
wolność Kościołowi i przysnaż mu przynajumiej te prewa zasedniczo,
których ma cię obecnie odmewia w Związku Sowieckim"..... "Ale aby u:
naó wolność Kościoła, musiałoby poństwo sowieckie nałożyć nyraźrnegr
nice włesnemu -toteliteryzmowi".... Wusicłobyzrozygnowsć z bezbożne.
go cezaropopizmu, odwołać prewa, które od lat go ustanowiły wbrew wens
wozelkiemu provu Bofemu i naturalnemi, praywroci6 wiernym volnoéé god--
ną człowieka i chrześcijanine, skofierys wreszole ze stosowsenion gwek-
tu fizycznego i morolnego" /vide

    

 

  

   

    

        

FL +B List KerdynsiaW sa Polski do
X 18 Biskupe Piotra as, Biekupa Ter- a

< auch i ;

List sostal ogloezony w piémie diecezielnym diccezzi Lourdes;
przedrukowcła go sores pross francuska i 1 Mamma, ukasek --
się u "Osservatore Romeno" 14 atyoznia /numer z datą 15 b.m./, a po
tim isme nie tylko ketołickie osłego świeta powtórzyły go natych~ -
miast, Jost to wskozówka, z jakąuwagą świat petrzy na wolką, którą
bezbośnictwo moskiewskie prowedzi przegiwko Kościołoui katolickiemu
w Polsce, Jest to serezon preypomalonie, że utrudnienie druku,
bawienie papieru, dostępu do mikrofonów nie przeszkodzą
Prymagowi Polski podnieść 1, gdy tego tylko zepregnie! słowa je-
go dojdą do wolnych krajów, rosteną powtórzone tak, fe caly jo ~.
usiyauy i wrócę nawet i L z siłę niezliczonych kiłlowat(
bijając sztuczny muy mil da, jakim urogowie chcą ją otocz-

Ed.-'Em *s. Reee.
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Prymas w gwoim Liście zie napisał właściuje nie nowego: jest %

tylko odpowiedźna zaproszenie do Lourdes na uroczystości Matki Bo sw

kiej. Podaje w nim Kardynał powody, dla którychnie będzie mógł przy- --

jechaój pisze, że Biskupiw Polsce "znajdują się w speojelnyoh wa- 228

runkech", i so "trzeba byśmy pozostawsli w kraju by strzeo skertu

wiary Kościoła Bożego. Być może, źe zajaśnieją dla nas lepsze dni.,

kiedy uzyskamy błogosławiony owoc pełnej swobody w oddawaniu czoi

Pany Naszemu, Dzió6 jestóśmy wówód ciemnych chmur ciągle grożących i ---

%:;qglyoh alarmów" - oto słowa z listu Prymsga, znane już osłemu

Nie tylko nie delo sie ich zegłuszyć - sle toś nie ma nikogo, gÎ €
' ktoby mógł ich prawdziwości zaprzedzyć. g & ź some

Trudnow top chmill wydoé sąd o sytusoji taktyczbcj, --
stwogfzonm przez tonlist ks.Prymesa Wyszyńskiego /vide zakqomnik/. -- #

Shyypootl.delprogreaigno! |_ - '~". --.

Pod tym tytulem Fedorico Alessandrini sozprawiu sięwsz jegzoze

 

  

  

       

        

z Pax'em w Polsce. A iko wywołany mostsk przez uystqpienie omoso- -
pisma "Comunikte", k uielo w obrong Pax! dowodząc, io chodsi
o rodzaj tajnej i mej zręcznie dla 'obronxzaęrożonwn
przez komunizm v ; według tomy tylko dzięki
Gkoji Paxz'u udało się w zossłym okresie obronić i utrzymać stosunki.
intelektualne Polski ohrześcijeńskiejz reustę świate kotolioklego. a

Poświęciwszy pierwszą o: weg tykułu przedstawieniu tem --
"Gomunita", 7.4. przypomina, Ż . ruch beretyoki z wszelkimi
cechami aprobaty i protekoJi, zeżymu. Ruch ten usiłował gogadzżć ze:
gobą dwie rzeczywistości, które są niedo pogodzenia tak moralnie
jek faktycznie. % _ £

"Stuierdzivesy to, moégna prroysnet, fe togo rodzojutìoatawa, sa
ma u sobie niedopuszczalne, mogle nevat czosem mised skutki nie zu-
pernie Kjemne, choć raczej przypndk‘oxs 4 Grugorzmędnogo znaczenia.
Nie możne też wykluczyć, że wdród zwolennikówruchu, przynajmnie
gonsątkąoh, byli tedy, którzy weszlł na błędnądrogow dobrej vier
nie zdając sobie sprawy, że ubrewswej woli dojdę do postawy dwu

naczmg; rudno nawet zoprzeczyć, że bowdzo ciężko było tym ludziom
wycofać gin nostępnie. Alo mie jestsłusznym opierać a_i—Î na tych as
gektaoh wagon Zwan i może s poszemegélnymi wypedkom:
y usprawiedliwiać i rehabill%oweć koloboracją moralną i praktyczr:

ktora nio zgadse się s prowemi Ghrześcijeństwa i z wernoście,dla
Kościoła" /vide sekgesnik/. 5 -

- pobyt

_ Przybył do Rzymu ze Stanów Zjednoczonych, gdzie bawił przez --
kllka tygodni, Ramsau Kecol Poksla, Ternoveri. Ksiądz Bic-
kup zemieszkał u S8.9,Wajówiętasej Rodziry z Nazaretu. Pobyt jegow -
Reymie jost podobno semjorzony ma około tięodai, w ciągu których ---
Ks.Biskup złoży zwykło wizyty i otrzyma zwykłe sudiencje przed pow=

  
  
     

 

  

 

  

  

 

   

  

    

 

rotem doPolski.
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